[E LIBRIS XXX-XL.]

VII. Hostilio consule Roma in Epirum profecto, Theodosius et Philostratus, Persei partibus addictissimi, regi tradere consulem voluerunt. Confestim igitur Perseum arcensunt. Verum Hostilius, suborta rei suspicione, noctu clam abscessit, ac Perseus sero veniens comprehendendi consulis opportunitatem amisit.

VIII. Dionysius, quem Petosarapin vocant, unus ex amicis Ptolemaei, summam rerum ad se pertrahere constituit. Unde in magna regiam potestatem discrimina conjectit. Etenim inter aulicos pollens quam plurimum omniumque Αἴγυπτiorum facile princeps, in periculis bellicis contempsit regem utrumque ob juventutem et imperitiam. Tum igitur simulabat se a Ptolemaeo seniore ad cædem civilem provocatum esse, ac rumorem inter vulgus spargebat de insidiis quæ juniori Ptolemaeo a fratre struerentur. Ad hæc concursante in stadium multitudine, adeo cuncti exacerbati sunt, ut seniorum fratrem de medio tollere et juniori tradere re-

VI. Fol. 180, 5 — 10 r. — στερηθεὶς] στεριθεὶς codex. In fine fragmenti de meo addidi vocem τοὺς uncinis distinctam. Cf. Diodor. (VII, 3 a, 12) ap. Euseb. Chron. p. 212.

VII. Fol. 180, 11—16 r. Uberius rem narrat Polybius (Exc. Val. XXVII, 14), quem in posteriore hac operis sui parte excrescere solet Diodorus. Aulus Hostilius (consul Ol. 152, 3. 170.) in Thessaliana ad exercitum prefecturus in Epirum venerat, ubi apud Nestorem diversatus est. Is quid molirentur Theodotus et Philostratus odoratus, hospiti rem indicavit, qui confestim itinere per Epirum relicto, navi Anticyram vectus indequie in Thessalam solvens periculum evasit. Fragmentum ponendum post cap. V lib XXX. Ceterum Excerpta Constantiniana multo uberiora fuisse, nec ut Nostrum illorum Excerptorum abbreviatorem a lib. VII ad XXX librum Diodori transiluisse patet. — 1 ὁ μὲν Ὅστιλος ὁ δὲ ἀστιλος codex.

VIII. Fol. 180, 16 r. — 180, 16 v. — 1. Πετοσάραπις] Sic pro πετοσάραπης scripsi ad similitudinem nominis Ηετάστρις, aliorum. Pet vel peten significat pertinens ad : ita ut Petosarapis sit pertinens ad Sarapin, quæ est interpretatio græci nominis Διονύσιος. Pro Sarapi, utpote deo infero, poni etiam potuit Amentes ; quo nomine Dionysus græcus exprimitur in inscriptione (Leftrone, *Inscriptions gr. et lat. de l'Egypte*, I, 390), ubi : Πετεπαμέντει τῷ καὶ Διονύσῳ, Ηετενσήτει τῷ καὶ Ἐρμῇ κτλ. Ceterum de Dionysio hoc aliunde non constat. Ptolemaeos intellige filios Epiphanius, Philometorem et Euergeten II sive Physconem. Ex verbis κατεφρόνησε τῶν βασιλέων ἀμφοτέρων et ἀμφότεροι βασιλικάς ἀναλαβόντες στολάς, colligitur de illis temporibus agi, quibus junctim fratres regnabant. Verba ἐγχειρίσαι δὲ τῷ νεωτέρῳ τῷ βασιλείων ita interpretantur, ut Alexandrinus occiso Philometore ad unum Physconem regnum transferre voluisse dicantur. Ac similiter statundum de verbis : παραλαμβάνειν ἔκλευσε τὸ διάδημα κτλ. Porphyrius ap. Euseb. p. 116 ed. Mai (cf. Clinton. F. H. tom. III, p. 319. 386; Leftrone i. l. tom. I, p. 19 sqq.) fratres junctim regnasse testatur a Philometoris regni anno duodecimo usque ad decimum septimum, sive ab Olymp. 152, 3—153, 4. 170—165 a. C. Idem sex annorum spatium nobis concedunt fragmenta VII et IX, quorum illud ad an. 170, hoc ad an. 165 pertinet. Ceterum per annos 170—168 revera unus Physcon frater minor regnavit, quem Alexandrinus, postquam Philometor inter Casium montem et Pelusium ab Antiochœ Epiphane prelio victus erat, regem sibi constituerant (170). Tum Philometor vi recuperare regnum, instigante et juvante Antiochœ, tentavit. Mox quin Philometor et Physcon et ipsi Alexandrinis consilia Antiochœ, utpote Αἴγυπτi regnum affectantis, perspexissent, de pace inter fratres convenit, et Alexandriam reversus Philometor una cum Physcone regnavit (an. 168). Quando orta sit discordia, qua effectum est ut (Ol. 153, 4. 173) Philometor a fratre minore regno pelleretur (Diodor. XXXI, 18), dicere non habeo. Inter fautores ejus ipsum nostrum Dionysium numerare licet. Quæ de eo narrantur referenda sunt ad an. 167 vel 166. Fragmentum inseruerim post lib. XXXI, c. 15. — 2. το-